1
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.02.2013

№ 22-па
Об  исполнении переданных
отдельных государственных полномочий
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры в области оборота

этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции на
территории муниципального образования

городского округ город Пыть-Ях

В соответствии с Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.07.2010 № 112-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», от 09.11.2012 № 124-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:

1. Определить отдел по лицензированию, предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике администрации города - уполномоченным органом муниципального образования городской
округ город Пыть-Ях по исполнению преданных отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории города Пыть-Яха (далее - отдельные государственные полномочия).

2. Отделу по лицензированию, предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике администрации города   (Л. С. Бондаренко) осуществлять реализацию отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в соответствии со статьей 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 10.07.10.№ 112-оз.
3. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Постановления администрации города от 27.07.2011 № 141-па «Об  исполнении переданных отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования городского округа города Пыть-Яха», от 16.04.2012 № 87-па  «О внесении изменений в постановление администрации города от 27.07.2011 № 141-па» - считать утратившими силу.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

Глава  администрации
города Пыть-Яха                                                                                      Р.И. Стадлер